CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INDICAÇÃO CMF N° 174 /2025

"Indica ao Poder Executivo a necessidade de

reforma do campo de futebol de Joaripe localizado

no distrito de Praia Grande Município de

Fundão/ES

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO -

ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO.

O Vereador infra-assinado, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem à presença de

V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo Exm° Sr. ELEAZAR FERREIRA LOPES, depois de ciente o

Plenário desta Egrégia Casa de Leis, A NECESSIDADE DE REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL

DE IOARIPE LOCALIZADO NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE MUNICÍPIO DE

FUNDÃO/ES.

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao Poder Executivo

Municipal que sejam tomadas as devidas providências para a reforma do Campo de Futebol do

Joaripe, localizado no distrito de Praia Grande.

A solicitação inclui a troca da grama, pintura e reformas laterais do campo, visando melhorar a

infraestrutura do local, que é um importante espaço de lazer e prática esportiva para a comunidade

há muitos anos.

Considerando a proximidade do Dia dos Pais, quando tradicionalmente ocorre o Torneio de Futebol,

a revitalização do campo se torna ainda mais necessária, a fim de garantir melhores condições para os

jogadores e para o público, promovendo o esporte com segurança e qualidade.

Certo da atenção e providências, conto com o atendimento da presente indicação.

Palácio Legislativo "Henrique Broseg m 11 julho 2025.

ANGELA MARIA COUTINHO PEREIRA
Vereadora do Município de Fundão (Partido PSD)

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José n°. 135 - Centro
CEP n°. 29.185-000 - Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.6r
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003500370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.